global por meio da suplementação de recursos, e o ajuste do cronograma de execução do Plano de Trabalho.

4. PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA

O encerramento da vigência do TED nº 971336/2024 fica prorrogado para 30 de abril de 2026.

5. DO VALOR DO TED

Fica suplementado o valor do TED em R$ 234.000,00 (duzentos e trinta e quatro mil reais), assim seu valor global passa a ser R$ 1.234.000,00 (Um
milhão, duzentos e trinta e quatro mil reais.).

6. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

Os créditos orçamentários suplementados serão provenientes da Ação Orçamentária compatível entre a ação orçamentária 21G7 - Governança e
Regularização Fundiária Nacional e 21HB - Gerenciamento das Políticas de Desenvolvimento Agrário conforme.